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Danske mestre 
i 5 m. hold, 
3 serier AM. 
Finalen mellem de 4 
hold, som havde 
vundet henholdsvis 
øst og vestkredsen 
i landscup-turnerin 
gen fandt sted i 
Globestrotter Bow 
linghal. 

For 3. år i træk 
vandt CKC 
mesterskabet, 
og dameholdet 
befæstede sin stil 
ling som det stær 
keste i landet. 
Viking, Århus havde 
to hold med, og 
det ene blev dansk 
mester. 
Læs mere side 13. 

Et kollektivt afbud fra en af de stærkeste jydske klubber til en by kamp i Aal 
borg er faldet bowlerne i Jylland temmelig meget for brystet. På side 3 ses, 
hvordan meratskab sportsånd og ledernes 



D.B.F. 
K.B.U. 
J.B.U. 
F.B.U. 
S.B.U. 

Officielle 
meddelelser 

INDBYDELSE TIL DEN JYDSKE TURNERING 

Jydsk Bowl ing Union indbyder i samarbejde med kred 
senes spilleudvalg til holdturnering for sæson 1972/73. 
Danmarksturneringens 1. division er landsdækkende, 
og 2. division/vest herrer og 2. division/vest damer om 
fattes af Jylland og Fyn. 
Under JBU spilles der en Jyllandsserie for herrer og en 
Jyllandsserie for damer. Sidstnævnte vil sandsynl igvis 
blive inddelt i nord og sydkreds. 
De øvrige serier er på lokalt plan, inddelt som i sæso 
nen 1971/72. Det har vist sig umuligt at spille lokalt 
for damernes vedkommende, hvorfor disse skal tilmel 
de sig de to Jyllandsserier. 
Holdturneringen starter lørdag den 26. august 1972. 
Tilmeldelse SKAL være JBU's spilleudvalg i hænde 
senest FREDAG D. 9. JUNI 1972. 
Ved tilmelding af hold betales et tilmeldingsgebyr pr. 
hold på kr. 25,00 som indbetales samtidig med til 
meldelsen. 

Klubber som ikke senest ovennævnte dato (9.6.) har 
indsendt sine tilmeldelser, kan ikke forvente at kom 
me med i holdturneringen for den kommende sæson. 
Spilleudvalgsformandens adresse: 
Bruno Stokholm. Falkevej 48,8800 Viborg. 

JBU 
Spi Ileudva Iget 

INDBYDELSE TIL CUP·TURNERING 
Hermed indbydes samtlige klubber til Cup-turneringen 1972-73. 
Der spilles efter samme regler som forrige sæsons landsturnering, 
og efter cup-systemet. Turneringen afvikles således, at alle hold 
i een runde spiller samme dag i samme hal. 
Der spilles 5·mands hold, 3 serier AM. Sidste frist for tilmelding 
er den samme som ovennævnte til den ordinære turnering, og 
tilmelding skal foretages på samme blanket som til ovennævnte. 

JBU 
Spilleudvalget 

INDBYDELSE TIL 
. UNGDOMSTURNERING. 

_ J B U 's ungdomsudvalg og spilleud 
valg indbyder hermed til holdturne 
ringen for sæsonen 1972/73. 

- Da ungdomsaktiviteten er i rivende == udvikling, påtænkes den i sidste sæ 
son afviklede holdturnering udvidet, == således at vi i den nye sæson vil for 
søge at starte 2 jydske rækker for ung 
dom. 
Tanken er, at serie 1 skal bestå af 
hold med et holdgennemsnit på 135 
eller derover, og at serie 2 skal bestå 
af hold med et holdgennemsnit på 
134 eller derunder. 
Holdene skal bestå af 4 spillere, ger 
ne mixed hold, der spiller 4 serier til 
en pris af kr. 40,00 pr. hold pr. kamp. 
Tilmeldelsen SKAL være JBU's spil 
leudvalgsformand, Bruno Stokholm, 
Falkevej 48,8800 Viborg i hænde se 
nest FREDAG DEN 9. JUNI 1972. 
---------------- 

II'JDBYDELSE TI L CUp· 
TURNERING FOR 
UNGDOM 
Hermed indbydes klubberne til cup 
turnering for ungdom 1972/73. 
Turneringen afvikles efter samme 
regler som cup-turnering for senior- == spillere, og der spilles således 5-mands 
hold, AM. 
Sidste frist for tilmeldel se er den sam == me som for den ordinære holdturne 
ring. 
Tilmeldelsesgebyr for hold: kr. 25,00. 

JBU 
_ Ungdoms- og spille- 

udvalg 

BOWLEREN· Obligatorisk medlemsblad for b(')\,'Ji:llgspor~en i Danmark. 
REDAKTION: John Jørgensen, Frydensbergvej 8,3660 Stenløse (ansv.), Tlf. (03) 17 1033 (dag)- 
(03) 31 1401 (aften) - KBU: Jørgen Højaqer , Tomsgårdsvej 88, 2400 KØbenhavn NV, Tlf. (01) 347139. 
JBU: Poul Skovgaard, Bakkevej 12,9440 Aabybro, Tlf. (08) 24 1593 - 
SBU: Kim Pedersen, Haspeholm. Sundbylille, 3600 Freder ikssc.nd. Tlf. (03) 31 1957 (aften) 
(03) 17 10 33 (dag). FBU: John Jørgensen. 
UNGDOMSBOWLING: Jan Donde, Nyskiftevej 15,2610 RØdovre, Tlf. (01) 707452. 
LAY OUT, SATS OG TRYK: Papirmaqasinet , 3660 Stenløse - OPLAG: 2.600 stk. 
ANNONCEPRISER: kontakt redaktionen - INDBETALINGER: DBF's kontor, Vester Voldgade 11, 1552 
København V, GIRO 146812: 
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Hvordan man kan spolere kammeratskab, 
sportsånd og ledernes energi: 
Arhus og Aalborg har i flere år spillet bykamp 
mod hinanden, og vi ved, at arranqernentet tid 
ligere var et af dem, som bowlerne så hen til 
med forventning og glæde. 
I de senere år er der desværre kommet ikke så 
lidt mismod ind i stemningen, og grunden her 
til er ikke særlig flatterende for den klub, som 
decideret er årsag til, dels at spændingen ved 
kampene er gået fløjten, dels at interessen for 
arrangementet er stærkt dalende. 
I korthed drejer det sig om, at en af Aalborgs 
stærkeste klubber kollektivt har meldt afbud 
til bvkåmpen, og gjort det med den begrundel 
se, at "medlemmerne ikke havde råd". Klub 
ben har til kampen haft 7 spillere på holdet (5 
seniorer og 2 old-boys). 
Afbuddet er en provokation, og en hån mod 
Aalborgkredsens ledere og medlemmer. 

En hån mod lederne fordi arrangementet i en 
hel sæson har været berammet til afholdelse 
Kr. Himmelfartsdag, og er bekendtgjort i tur 
neringsplanen. Med bare en lille smule respekt 
for kredsledelsen havde man i god tid sagt fra, 
da sådanne arrangementer ikke er og aldrig har 

været gratis. En masse arbejde med udtagelse, 
invitation o. s. v. havde således været sparet. 
En hån mod kammeraterne fordi: til en sådan 
match er fornøjelsen nu en gang størst, når der 
kan stilles med det absol ut stærkeste hold. Be 
grundelsen "vi vil ikke deltage når det koster 
penge" finder vi er malplaceret. 
Ærligt talt, 16,00 kr. for 8 serier, kaffe og brød 
mener vi er rimel igt og nok værd at ofre. 
Om ikke for anden, da for kammeratskabets 
skyld. 
Klubbens ledelse (hvis der findes en sådan) bør 
nøje studere foreningens formålsparagraf, der, 
hvis den er rigtigt formuleret, ikke er i overens 
stemmelse med ovenstående. Ledelsen bør 
fremtidig forsøge at påvirke og dirigere sine 
medlemmer i en retning, der i det mindste gi 
ver indtryk af god sportsånd og respekt for de 
ledere der så velvilligt har stillet deres kostbare 
fritid til rådighed bI. a. for den pågældende 
klub. 
I modsat fald må klubben i meget lang tid 
fremover have afskrevet enhver ret til at delta 
ge i I ignende arrangementer. 

/ps 

BYKAMP MELLEM VIBORG OG HERNING 
7531 

Viborg og Herning har spillet den 1. 
afdeling af bvkarnpopqøret mellem 
de to byer. Kampen spilles i 2 afde 
linger, dels i Viborg og dels i Herning 
og resultatet af den 1. kamp som af 
vikledes i Viborg den 11. maj, fore 
ligger nu. 
For så vel juniorer, damer som seni 
orer blev det til store sejre til hjem- 

meholdet, så store, at det kan blive 
svært for Herning den 28. maj at 
indhente Viborgs forspring. 
Vi bringer her hovedresultaterne, og 
håber i næste nummer at kunne gi 
ve hele kampens resultat: 
Juniorer, Viborg 4638 
(Henn. Westergaard - 684) 
Juniorer, Herning 4095 
(Bjarne Mortensen - 596) 

Damer Viborg 
(Lene Jensen - 1067) 
Damer, Herning 
(Mie Hansen - 939) 
Herrer, Vibo rg 
(Jerry Norrod - 1502) 
Herrer, Herning 
(Allan Jensen - 1452) 
Juniorer spillede 4 serier, damerne 
6, og herrerne 8 serier. Alle hold be 
stod af 8 mand. 

6996 

11301 

10979 

Østerbros Kegle- & Bowlingklubs lotteri 1972 til fordel for ungdomsafdelingen. 
Følgende nr. er udtrukket: 

R ejse Grand Canaria nr. 396 
Elektrisk kaffemaskine nr. 4146 
I nstamatic Kamera nr. 1549 
1/1 tI. Whisky nr. 1436 

1/1 tI. Portvin på følgende nr.: 2645 - 4827 - 2796 - 4520 - 3155 - 4531 - 11 - 877 - 1026 - 4353- 
1/1 fl. Rødvin på nr.: 2871 - 484 - 4149 - 1590 - 1290 - 4785 - 709 - 3429 - 1061 - 2217 
1/1 tI. Hvidvin på nr.: 3683 - 2876 - 2546 - 3694 - 3865 - 3175 - 352 - 4750 -- 3982~1711 
Gevinsterne udleveres hos Købmand Kaj Albrechtsen, Øste-rbrogade 53, 2100 Kbh. ø, og skal af 
hentes inden d. 1. jul i 1972. 
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Svend Jarlstrøm også tæt på 1. pladsen i G i 
lette-finalen i Stockholm 

Svend Jarlstrøm nr. 3 i 
Gillettestævnet. 
Da den tiende skandinaviske Gillette 
finale afvikledes i Lidingohallen i 
Stockholm, stillede 25 af de 26 kva 
lificerede spillere op til start. Den 
eneste som savnedes var den svenske 
Europamester og storfavoritten 
Bernt Hellstrom, som på grund af 
militærtjeneste ikke kunne stille op. 
I indledende runde over 10 serier 
dominerede Mats Carjo fra AI K 
klart med 2031, efterfulgt af Lars 
Ohrnan, Sigma 1947. Svend Jarl 
strøm, Sisu tog den ottende og sid 
ste finaleplads med 1857. Samme 
pointtal havde den finske storfavorit 

Leo Hilokoski, men han kom ikke 
med i slutrunden, da han havde stør 
re difference end Svend. 
I finalen. hvor alle spillere mødte al 
le over 2 serier med en ekstra point 
bonus på 50 point for vunden serie, 
indledte Svend med at vinde en af si 
ne serier mod kampens nr. 2, Lars 
Berglund fra Jibe i Eskilstuna. Svend 
havde i rene slag 385 på sine serier. 
Anden kamp bød ikke på bedre spil 
af Svend, som kun nåede 328 mod 
Mats Carjo. Denne måtte dog udgå 
af kampen på grund af en håndske 
de, hvorefter kampen ikke talte med. 
I den tredie kamp mødte Svend Las 
se Ohrnan. svensk landsholdsspiller 
og vinder af kampen, og det blev en 

klar sejr i den første serie. Selv an 
den serie så ud til at give Svend yder 
ligere forspring, men Ohrnan slutte 
de med 4 strike og afgjorde med 4 
points forskel, kampen. Svend kun 
ne notere 413 point. 
Thomas Hegnelius, Sollentuna var 
næste modstander, og her vandt 
Svend begge serierne med 426, fina 
lens bedste resultatl Svend førte nu 
hele kampen. 
Mod Jørgen Auren fra Oden i Falke 
ping tabte Svend den første serie 
med et point, og den anden med to. 
369 blev det til. Svend viste nu tegn 
på træthed og i mødet med Rudolf 
Lorentzen fra Skovde blev det ikke 
sejr. 336 til Svend. 
Sidste kamp spillede Svend mod 
Leif Husen fra Koping og her blev 
det en sejr og et nederlag. 347 og en 
tredieplads total var en fin propa 
ganda for dels Svend og i lige så hØj 
grad for dabsk bowl ing. De to del 
tagende finner og Norges repræsen 
tant nåede ikke finalen. 
Total havde vinderen Lasse Ohman 
2277 rent i de 12 serier som talte, 
mens Svend var et point dårligere. 
Han var selv helt overrasket over sin 
indsats, da han ikke havde regnet 
med at nå finalen. Sisu har virkelig 
klaret sig godt i Gillettefinalerne de 
to sidste ar. Forrige år blev Georg 
Jensen nr. 2 og nu Svend nr. 3. 

Resultat: bonus 
1. Lars Ohrnan, Sigma 400 2677 
2. Lars Berglund, Jibe 400 2602 
3. Sv. Jarlstrern, Sisu 250 2526 
4. Leif Husen, Scheele 350 2508 
5. Rudolf Lorentzon, 

Skovde BS 300 2389 
6. Thomas Hegnelius 

Sollentuna 300 2375 
7. Jorqen Auren.Oden 200 2311 

LASSE bHMANN, Sigma 

Gosta ZellEln 

som vandt den Nordiske finale i Gi 
lette-turneringen, og som præmie bI. 
a. får fri rejse og ophold til verdens 
finalen i USA er ikke noget ubeskre 
vet bowling-blad, og især ikke i Sve 
rige. 
Lasse Ohmann er landsholdsspiller, 
og en bowl ingspiller af klasse. 
Læs bI. a. her om hans præstatio 
ner i den seneste tid: 
Vinder af halmesterskabet i Tvreso 
hallen med 1745 på 8, 

Vinder af halmesterskabet i Altahal- 
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len med 1692 på 8, 
Vinder af halmesterskabet i Upp 
lands Våsbv (hans hjemmehal) med 
1680 på 8, og 
vinder af Sodertalje-Alliansens stæv 
ne med 1804 på de 8. 
Ved denne sidste lejlighed slog han 
ny hal rekord med sine 225,5 i gen· 
nemsnit på de 8 serier, og på de syv 
også rekord med 1592. Serieforte 
bet er også værd at tage med: 223, 
196,247,279,174,220,253 og 
212. 
Oj, oj, som de siger hinsidan! 

·addison 



Sølvmedaljer til Danmark ved Jan Donde og 
Flemming Damstoft ved ungdomseuropa 
mesterskaberne i London 
• Ambassador Bowlinghal i Houn 
slow, en forstad til London, var i 
dagene 3-6 maj den ydre ramme 
om Europamesterskaberne i ung 
domsbowling. 
Danmarks hold ankom til London 
som det første af de deltagende na 
tioner d. 1. maj. Efter indkvarte 
ring på Station Hotel på Caladonian 
Road ved Kings Cross, tog vort 
hold til Hounslow, for at besigtige 
bowlinghallen. En 32-baners AMF 
hal, opdelt i to sektioner, med 16 
baner til hver sin side. Endvidere 
med scoreprojektor på alle baner, 
hvilket naturligvis er en stor fordel 
for ti Iskuerne. 
Vort hold benyttede lejligheden til 
en halv times let træning. Tirsdag 
formiddag var vort hold atter i hal 
len, denne gang til 2 timers kon 
centreret træning under ledelse af 
holdleder Ralf Donde. 
Om eftermiddagen ankom de Øvri 
ge deltagerlande: SVERIGE, FIN· 
LAND, HOLLAND, BELGIEN, 

TYSKLAND og naturligvis ENG 
LAND. 

Onsdag den 3. maj: 

Festlig, men forsinket åb 
ning af mesterskaberne. 
• Med cirka 30 minutters forsin 
kelse, marcherede de syv nationers 
hold ind på banerne til en fetslig 
march. Abningstalen blev holdt af 
F lO's europæiske præsident, eng 
lænderen Mr. Morris Glacer, der 
bl.a. sagde: 
"Jeg byder alle spillere samt ledere 
velkommen, til disse første euro 
pamesterskaber i bowling for ung 
dom. Idet jeg udtrykker Ønsket 
om at mesterskaberne må få en god 
og sportslig afvikling, erklærer jeg 
hermed The First European Youth 
Tenpin Bowling Championships 
1972 for åbnet". 
Herefter blev keglerne, samtidigt, 
på alle 16 baner sænket og første 
dagens kampe kunne startes. 

Den første konkurrencedag var dis 
ciplinen: 2 mands hold, 6 serier 
amerikansk. 
Vore hold havde følgende sammen 
sætning: 

Danmark 1: Flemming Damstoft - 
Jan Donde. 

Danmark 2: John SØrensen - 
Arne Jensen 

Danmark 3: Birgitte Lund - 
Lars Hornung. 

De 21 startende hold var opdelt i to 
puljer. Således startede der 11 hold 
kl. 10.30. De resterende 10 hold 
kl. 11.30. De seks serier blev spillet 
å 2 x 3 serier med en times pause. 
I den første pulje deltog Danmark 1 
og Danmark 2. Begge hold fik en 
glimrende start, hold 1 med 388 og 
hold 2 med 352. Dette gode spil 
forstod hold 1 at fastholde, også i 
de næste to serier, mens det kneb 
lidt for vort andethold. Efter at de 
første tre serier var spillet kunne vo 
re hold gå til pausen med henholds- 

Her lIøn ølle bowle 
og h~ggesig 

BOWLINGHAllEN RØDOVRE CENTRUM 

• 26 baner 
• God restaurant 

TLF. (01) 411247 

• Salg af bowlingudstyr 
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vis 1183 for hold 1 og 1021 for 
hold 2. 

Desværre for vort trediehold 
blev det til en svag start, med en 
række "huller" blev det kun til 294, 
efter første serie. Der blev imidler 
tid rettet en smule på dette efter 
de næste to serier, men mere end 
968 kunne det ikke bi ive til efter 
holdets første omgang. 
Nu havde alle hold været igennem de 
tørste tre serier og et billede havde 
tegnet sig. Jan Donde og Flemming 
Damstoft lå på en klar fØrste-plads. 
Pulje 2 kom igang med deres sidste 
omgang, og det gode danske spil 
fortsatte for hold 1. F or dette holds 
vedkommende blev slutresultatet 
for de 12 serier 2339, snit 194. De 
to spilleres serieforlob var følgende: 
Jan Donde: 185-256-161-158-232- 
189. 
Flemming Damstoft: 203-188-190- 
226-164-187. 
Hold 2 sled sig gennem de sidste tre 
serier og formåede ikke at score 
mere end 33 kegler over første om 
gangs resultat. Holdets slutscore 
blev på 2054 snit 171, fordelt med 
1029 til John SØrensen og 1025 til 
Arne Jensen. 

Da pulje 2 gik igang med sidste og 
afgørende 3 serier, havde vi i den 
danske lejr begrundet håb om- at 
hold 1 havde sikret sig guldmedal 
jer. Kun et hold havde rimel ig chan 
ce for at nå op. Det var Sverige 3. 
Med Wille Wallquist og Peter Karls 
son som i tørste ru nde havde scoret 
1141. Holdet skulle, for at vinde, 
score ikke mindre end 1199, Hvil 
ket jo var no get af et krav. 
Men de to svenske spillere gik til op 
gaven med en utrolig vilje og kon 
centration og lignede faktisk et 
hold der ville vinde. Første serie gav 
da også os danske kuldegysninger, 
det blev til 257 og 205, næste serie 
blev ligeledes så forrygende 232 og 
211, altså 905 for fire serier, for 
midabelt. På dette tidspunkt havde 
vi indstillet os på selvmedaljer. og . 
derved blev det. Vore svenske ven 
ner sluttede med 192 og 186, total 
1283, vort hold var distanceret med 
85 kegler. Men sølvmedaljer på fØr 
ste konkurrencedag var da også glim 
rende og gav VOre spillere yderlige 
re selvtillid og optimisme. 
Bi rgitte Lund og Lars Hornung spil 
lede sig pænt op på deres sidste om 
gang. Birgitte Lund sluttede på 
1000 point for de seks serier, snit 

166. Lars Hornung på 1027, snit 
171. Med dette resultat sluttede 
holdet på en 20. plads, Danmark 2 
sluttede på en 18. plads. 

Jan Donde på fjerdepladsen 
individuelt efter førstedagens 
konkurrence. 

• De seksten bedste efter de tre 
første <daqes konkurrencer, delta 
ger på sidstedagen i den individuel 
le finale. Jan Donde havde med sine 
1181 en forelØbig 4.plads, Flem 
ming Damstoft med 1158 en 9. 
plads. 
Medaljefordelingen på førstedagen: 
1. Guld - Sverige - Wille Wallquist- 

Peter Karlsson 2424-202 
2. SØlv - Danmark - Jan Donde - 

Flemming Damstoft 2339-194 
3. Bronce-Tyskland - Bernt Baule- 

Karl Huebener 2267-188 

Torsdag den 4. maj: 

Danmark i guldmedaljeposi 
tion, men igen passeret af 
bl.a. de to svenske mand 
skaber. 
• Til torsdagens disciplin 3 mands- 

Stående fra venstre ungdomsleder Ralf Donde, John SØrensen, Stenhuset, Jan Donde, Hook, Flemming Dams 
toft, SBK. Siddende: Arne Jensen, Sisu, Birgitte Lund, Sisu og Lars Hornunq, LR 64. 
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øverst til hØjre: Det danske hold ved indmarchen, 
fra venstre Birgitte Lund, Lars Hornung, Arne Jen 
sen, John Sørensen, Jan Donde og Flemming Dems 
toft. 
I midten til højre: EM - holdet "flipper" ud. 
Nederst til højre: Europamesteren Bernt Kornak fra 
Vesttyskland. 
øverst til venstre: Ved indmarchen, Ralf Donde skim 
tes midt i billedet med den danske fane. 
I midten til venstre: Vinderne af guld, sølv og bronce 
individuelt. 
Nederst til venstre: Jan Donde og Flemming Damstoft 
modtager deres sølvmedaljer. 



hold 6 serier amerikansk havde 
Ralf> Donde sat følgende hold: 
Danmark 1: Birgitte Lund/Flem 

ming Damstoft /Jan Donde 
Danmark 2: John Sørensen/Lars 

Hornung/Arne Jensen. 
Efter at første omgang var færdig 
spillet, det vil sige 3 serier var Dan 
mark 1 i guldmedaljeposition. Dog 
ikke så klart som på fØrstedagen, idet 
der kun var 3 kegler ned til nr. 2 
England,4 kegler til Tyskland og 7 
kegler til Sverige 1. Scoren for vort 
hold 1 var 1683, heri indgik en de 
likatesse fra Jan Donde på 267. 
Hold 2 lå på en beskeden 10.plads 
med 1558 poi nt. 
Efter frokostpausen skulle de sid 
ste 3 og afgØrende serier spilles og 
vort hold kom fint fra start. Med 
547 i første serier lå vi stadig blandt 
de tre førende hold. 612 lØd næste 
serie på, spændingen var enorm og 
medaljerne indenfor rækkevidde. 
Men så skete der noget ganske ufor 
klarligt, vort ellers så godt spillen 
de hold gik fuldstændigt i stå, me 
de n s de Øvrige hold i toppen øgede 
Med kun 490 i sidste serie var vort 
hold sat tilbage til en femteplads. 
Totalscoren blev for hold 1 på 3232 
for de 18 serier, snit 184. I ndividu 
elt fik Jan Donde 1177, Birgitte 
Lund 1100 og Flemming Damstoft 
1055. 
Hold 2 sluttede i denne konkurrence 
på en 11.plads med 3080, sn it 171. 
Resultatet fordeles med 1078 til 
John Sørensen. 1036 til Arne Jen 
sen og 992 til Lars Hornung. Dagens 
medaljesæt gik til følgende nationer: 

1. guld England 1 
2. SØlv Sverige 1 
3. Bronce Sverige 2 

3508-194 
3436-190 
3431-190. 

Efter dagens konkurrencer var 
Jan Donde stadig på en 4.plads indi 
viduelt, mens Flemming Damstoft 
rvkkede ned som nr. 22. 

Fredag den 5. maj: 

700 kegler fra nummer 1 til 
nummer 7. Danmark blød 
mellemvare i konkurrencen 
for 5-mandshold. 
• W.Tyskland og Sverige, der var 
de mest internationale i deres spil 
lestil, var klart bedst i disciplinen 5- 
mandshold amerikansk. Selvom vort 
hold var godt med fra starten kom 
vi aldrig til at blande os i medalje 
striden. 
Holdet bestod af Jan Donde, Flem 
ming Damstoft, Arne Jensen, Birgit 
te Lund og John Sørensen. Vor fØr 
ste serie kom til at lyde på 959, et 
gennemsnit på 191. Denne standard 
faldt en del i de næste par omgange_ 
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Med 826 og 846 blev det til sam 
menlagt 2631 for de første 3 serier 
Dette resultat er blevet noteret som 
Dansk Ungdomsrekord. Med hen 
holdsvis 924 og 900 for 4 og 5 se 
rier kunne vi holde en fjerdeplads, 
men 847 i sidste serie bragte os i 
slutstillingen på en femteplads, re 
sultatet 5312 var 400 kegler efter 
det vindende vesttyske hold. 
1. Guld Vesttyskland 5716-190 
2. Sølv Sver iqe 5590-186 
3. Bronce Finland 5520-184 

5. Danmark 5312-171 

Jan Donde og Flemming 
Damstoft klar til den indivi 
duelle finale. 
•• Med 3475 efter de tørste 18 se 
rier og kun 47 kegler op til num 
mer fire havde Jan Donde en rime 
lig chance for medalje i slutfinalen. 
Også Flemming Damstoft nåede 
denne finale efter at være kommet 
godt igen i konkurrencen for 5- 
mandshold. 

Lørdag den 6. maj: 

De vesttyske spillere strå 
lende individualister. En se 
rie på 280 finalens højde 
punkt. 
• Vesttysklands tre deltagere i fi 
nalen gav i bedste internationale stil 
opvisning i den individuelle finale. 
Bernt Baule blev således finalens 
bedste spiller med 1248. Bernt Kor 
nak 1200, i dette resultat indgik en 
serie på 280. Og endelig præsterede 
den tredie vesttysker 1190 point. 
Peter Karlsson, Sverige kom også o 
ver 200 i gennemsnit i finalen med 
1219. Vore egne ydede også en 
fremragende præstation 1149 til 
Jan Donde placerede ham som nr. 
6 i Europa. 1173 bragte Flemming 
Damstoft på en flot placering som 
nummer 8. 
1. Guld Vesttyskland- Bernt Kor- 

nak, 24 serier 4754-198 
2. SØlv Sverige, Peter Karlsson 

4741-197 
3. Bronce Vesttyskland Bernt 

Baule 4724-196 

6. Jan Donde 4604-191 
8. Flemming Damstoft 4488-187 

Den endelige medaljefordeling; 
G S B 

Vesttyskland 2 2 
Sverige 1 3 
England 
Danmark 
Finland 

Højtidelig medaljeoverræk 
keise: 
• Medaljeoverrækkelsen var hen 
lagt til sidstedagen. Alle guldmedal 
jer blev overrakt af borgmesteren 
af Hounslow, sølvmedaljerne af 
svensk bowlingforbunds formand 
Arne Thvssen og broncemedaljer 
ne af FIQ's europapræsident Mor 
ris Glacer. 

Reception hos borgmesteren 
af Hounslow. 
• Det officielle program for mes 
terskaberne sluttede med en recep 
tion hos borgmesteren af Houns 
low. 
Der blev budt på sandwich og kage 
samt te. 
Rejseleder, forbundssekretær Ejben 
Henriksen havde ved vor ankomst 
til London kontaktet den danske 
ambassade, for om muligt at sende 
en repræsentant til receptionen, 
dette lykkedes. 
Ambassaden var repræsenteret ved 
presseattache Hr. Albrechtsen og 
frue. Der blev holdt taler af borgmes 
teren og formanden ~or det engel 
ske bowlingforbund. 
Efter den officielle del af receptio 
nen, blev ledere inviteret til drinks 
på borgmesterens kontor, mens der 
for de unge var arrangeret diskotek 
tur i :.ondon 
Ved denne mere uofficielle del af 
receptionen overrakte Ejben Hen 
ri ksen borgmesterfruen en B&G 
platte med motiv af Københavns 
tårne. 
Ledere fra deltagerlandene udveksle 
de erfaringer og synspunkter under 
behagel ige og afslappede former. 

Arrangementer uden præ 
cision, tidsforskydninger på 
op til en time i forhold til 
programmet. 
• Det var ikke med den efter nor 
diske forhold kendte præcision arran 
gementet blev gennemført. 
Efter det trykte program, som vi i 
Øvri!lt først fi k ihænde flere timer 
efter at konkurrencerne var kom 
met igang, skulle holdene samles 
kl. 9.30. Med undtagelsen af de nor 
diske hold, kom de øvrige omkring 
ved 10-tiden. Således blev hele før 
stedags programmet forsinket godt 
en halv time. På andendagen skulle 
der have været startet kl. 9.45. 
Dette blev ændret af hensyn til en 
planlagt udflugt. Vort hold skulle 
have været afhentet ved teknisk mu 
seum i det indre London kl. 10.00 
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DISSE HOLD SKAL 
SPI LLE I DAN 
MARKSTURNERINGENS 
DIVISIONER 

• Så blev den sjællandske del af tur 
neringerne afsluttet, og det er sam 
tidig fastlagt, hvilke hold, der i næs 
te sæson skal udgØre danmarkstur 
neringens 2 divisioner. 
Som alle ved er 1. division herrer 
sammensat af 4 københavnske, 3 
jydske og 1 sjællandsk hold, 1. divi 
sion damer af 4 københavnske, 2 
jydske og 2 sjællandske hold, 2. di 
vision øst af 5 kØbenhavnske og 3 
sjællandske hold hos begge køn. 
2. divisions vestkreds består udeluk 
kende af jydske hold. 

Lad os starte med damerne: 

FIGHT 
er fra Herning, og et forholdsvis nyt 
bekendtskab i det tyndere luftlag 
(i nærheden af tinderne). Det er i 
midlertid et friskt spillende hold, 
som kun var to point fra 1.pladsen i 
1. division i Jylland. Fight nåede 
divisionens hØjeste kegleantal, 
53933 og 22 point. Her ses øverst 
fra v. Eta Bodilsen og Margit Bang 
sø og nederst fra venstre: Karin Ma 
thiasen og Birthe SØrensen 
Også Fight vil kunne præge den nye 
division - det er et hold i stærk frem- ••••• 
gang. 

Fra Jylland kommer: 
EXODUS, hvis hold placerede sig på 
1. pladsen i den jydske damedivisi 
on 1. Holdets deltagere er velkendte 
ansigter fra landets haller, og de 
kommer fra Arhus. øverst t.V. Tove 
Lyckhage, Lilly Schartau, Connie 
Andersen og nederst: Aase Gisset, 
og Annie Theis. Holdet opnåede 24 
point af 28 mulige og 51635 kegler. 
Et stærkt damehold, som nok skal 
gøre sig r. gældende i den nye division. 

\) 



Fra KØbenhavn kommer: 
CKC - de nykårne danmarksmest 
re i 5-mands hold, og et særdeles 
stærkt hold, ja vel Danmarks stær 
keste og så i disciplinens 6-mands 
hold. CKC var undervejs·til det kØ 
benhavnske mesterskab kun uheldige 
een gang - eller medte modstand 
som var bedre end de selv, og det 
gav 18 point af 20 muliqe samt det 
fremragende kegletal: 61242. På bil 
ledet ses fra v: Lilly Bargholtz, Addy 
Sparre, Alice Balling, Elsa Petersen 
Pia Johansen og Joan Højer Ander 
sen. Grethe A. Larsen har spillet 
samtlige kampe for holdet med und 
tagelse af den der blev spillet, da 
Bowleren optog billedet. 

SISU 
bliver den 2. kebenbevnske deltager 
i damernes 1. division. Holdet blev 
nr. 2 i KØbenhavn med 14 point og 
60399 kegler. 

SAS og HELLERUP tog sig af de 
næste ledige pladser. SAS var med i 
førergruppen med samme pointtal 
som Sisu, og Hellerup nåede 6 po 
int og blev nr. 4 i KØbenhavn. 

Fra Sjælland har 
LR 64 kvalificeret sig ved for 2. år i 
træk at blive mester i demerækken. 
LR 64 nåede 24 point og 49832 keg 
ler. De fire damer fra klubben, som 
ses her i et desværre ikke alt for 
godt fotografi, har spillet fortræffe 
ligt hele sæsonen igennem og er fra 
venstre: Inge Thomsen, Connie 
Rasmussen, Grethe Rasmussen og 
Gurli Nielsen. 

Sjællands 2. t.divisionshold blev 
som ventet Strike, som undervejs 
mistede to point mere end LR 64, 
men som lavede 50403 kegler og 
slog flere rekorder. 

• • • • • • • • • • • • • • 
Danmarksturneringens 1. division 
ser da således ud for damernes ved 
kommende: EXODUS 

FIGHT 
CKC 
SISU 
SAS 
HELLERUP 
LR64 
STRIKE 

• • • • • • • • • • • • • • 
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HERRERNE 

Også for herrernes vedkommende er 
spændingen om, hvilket hold der 
skulle repræsentere SBU i 1.division 
udtest. LR 64 blev sjællandsmester 
og er med i den hårde fight i top 
pen af dansk bowling. Men udover 
dette hold kommer fra Jylland: 



CIMBRER 
som med et overvældende keglean 
tal vandt den jvdske 1.division. 
Cimbrers stærke mandskab, som ses 
her tillige med holdets mescot, har 
i flere kampe opnået fremragende 
resultater og er øverst v.: Ole Berg, 
Peter Christensen og Kaj Olsen. 
Nederst fra v.: Villy Jensen, Leif EI 
gaard og William Dillmann. 

EXODUS 
bliver den 2. jydske deltager i 1. di 
vision. Exodus nåede samme point 
tal som Cimbrer, men "kun" 845T4 
og dermed en 2.plads i den jvdske 
t.dtvision. Exodus' mandskab, som 
har spillet holdet i 1. division er her: 
øverst fra v.: Viggo Kjeldsen, Ton 
ny Andersen og Niels Honore og 
nederst fra v:. Christian Lund, Erik 
Gisselog Knud Theis. 

VIKING 
bliver tredie jyllandshold i t.division 
for herrer. De nykårne danmarks 
mestre i 5-mandshold kommer fra 
denne stærke klub, som havde begge 
sine 5-mands hold i danmarksfinalen 
Det hold, som har spillet Viking op 
i t.division ses her og er øverst fra 
v.: Henning Mølgård, Torben Wtirtz 
Michael Peukert og nederst: Bjarne 
Hedegaard, John Hensen og Ernst 
Nielsen. 
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• • • • 
t. division i danmarksturneringen 
for herrer ser da således ud: 
CIMBRER 
EXODUS 
VIKING 
SISU 
KBK 1940 
VIKING 
BBK 
I R64 
For 2.divisionernes vedkommende 
vil sammensætningen i østkredsene 
være: 
Damer 
STARLET 
BRH. SPORT66 
BBK 
JUMBO 
CENTER - alle fra KBU 
VIKA 
EGEN 
THOR - alle fra SBU 
Mascot havde kvalificeret sig, men 
måtte melde fra. 
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Fra KØbenhavn deltager 4 hold i 
1. division, og først og fremmest 
københavnsmestrene 

SISU 
som med sine dygtige bowlingspille 
re også besatte 1.pladsen i 2. dF 
vision. Holdet fra t.division ser såle 
des ud og er fra v.: Helge A. Larsen, 
Svend Jertstrem, Flemming Holm, 
SØren Jensen, Kaj Skarving og Georg 
Jensen. 

Fra København deltager endvidere 
KBK 1940, som blev nr. 2 i 1. divi 
sion, VIKING, som blev nr. 3 og 
BBK som blev nr. 4. 

• • • • 

Sjællands ene deltager bliver som 
nævnt L R 64. Holdet slog et virke' 
ligt flot resultat til sidst og ses her. 
øverst t.v.: Walther Schtutter, Ver 
ner Nielsen og Preben Mortensen. 

Nederst: Carsren Andersen, Leif 
Rasmussen og Tommy Olsen. 

• 
Herrer: 
BKB36 
TEL-STAR 
B64 
SAS 
CENTER - alle fra KBU 
FBK la 
HUGIN 
MASCOT - alle fra SBU 
I vestkredsen er damerækken stadig 
ikke helt sammensat, men her her 
rernes 2. division: 
STENHUSET 
STJERNEN 61 
SPLIT 
TWENTY FIVE 
STRIKE 
TIEREN 
ST 
HBC 

Alle disse hold skal til næste sæ 
son kæmpe om mesterskab, opryk- 

• • • • • • ning eller forsøge at undgå nedryk 
ning. Vi benytter lejligheden til at 
repetere op- og nedrykningsreglerne: 
1. Vinder af 1. division er Dan 

marksmester. 
2. Nedrykning fra 1. division sker 

hvert år med 2 hold, således at 
sidst og næstsidst placerede hold 
rykker ned i 2. d ivisio n. 

3. Vindere af 2. division vest og 2. 
sion øst rykker op i 1. division. 

4. Nedrykning fra 2. d ivision fore 
går hvert år med 4 hold således: 
2 lavest placerede hold i 2. divi 
sion øst og 2 lavest placerede 
hold i 2.division vest rykker ned 
i unionsserierne. 

5. Vinderne af unionernes serie 1 
rykker op i 2.division forudsat 
at den vindende klub ikke i for 
vejen har et ho Id i en af d ivisio 
nerne. I så tilfælde vil nr. 2 ryk 
ke op med de samme forbehold. 

6. I tilfælde, hvor de to hold der 
rykker ud af 1. division er fra 
samme union, vil dette forårsa 
ge ekstra nedrykning fra 2. divi 
sion. 

Og så er der vist ikke mere at sige 
om denne spændende sag, bortset 
fra sammensætningen af damernes 
2.division vest, som vi håber at kun 
ne bringe i næste nummer. 
Foto fra Jylland: Oluf Henriksen og 
Poul Skovgaard. Fra København: 
Carsten Søndberg og fra Sjælland 
Svend Petersen. 

-jør. 



Spændende finale i lands-cup turneringen 
for 5 mands hold - JBU og KBU 
delte ligeligt 
CKC, København, mestre 
hos damerne for tredie gang 
i træk. 
.40 bowlere fra Århus, Viborg og 
København havde sat hinanden stæv 
ne i Globetrotter bowlinghal søndag 
den 14. maj til afvikl ingen af lands 
finalen i cup-turneringen for 5- 
mands hold. De oprindeligt deltagen 
de 70 hold var nedtrapper gennem 
adskillige runder til kun at omfatte 
8 hold som mødtes i en semifinale 
og sluttel ig i finalen for vindere af 
semifinalen. 
De tre af de fire vindere i semifina 
len lagde sig i spidsen fra start, men 
de senere vindere hos damerne, 
CKC lagde forsigtigt ud med 804 
mod Starlets 820. Starlet præstere 
de endnu engang 820 i anden serie 
og CKC gik helt ned på 768, hvoref 
ter Starlet var foran med 78 kegler 
og dagens første overraskelse var al 
lerede så småt at øjne. Dog, 3 serie 
ændrede billedet, idet CKC slog se 
mifinalens højeste serie hos damer 
ne, nemlig 870 og Starlet har enten 
ikke haft troen på sig selv eller og- 
så var der nervernes skv ld, måske en 
kombination af begge dele. Holdet 
nåede blot 776. 
Den anden damekamp stod mellem 
Hot Spot og Exodus, henholdsvis 
fra Viborg og Arhus. Her lagde Exo 
dus stærkt ud med 852 mod 830 
og 2 serie var på 811 mod 797 og be 
tød dermed en føring på 36 kegler 
som holdet ikke på noget tidspunkt 
slap, tværtimod, 3. serie var på 831 
mod Hot Spot/s 797, sejr til Exodus. 
Finalisterne hos damerne var klar 
som sidste år var det CKC, Keben 
havn og Exodus, Arhus. 
Hos herrerne vandt KBK 1940, Kø 
benhavn over Viking I, Arhus, med 
2738 mod 2645. KBK 1940 var for 
an fra start. 1 serie var på 935 mod 
854 og det tør nok siges at være en 
negativ overraskelse af Viking's hold 
I, Det var faktisk denne første serie 
der blev holdets skæbne, idet anden 
serie sluttede med 12 kegler mere til 
den københavnske kl ub og 3 serie 
var ens for begge hold, nemlig 885. 
Den anden kamp stod mellem Rossi 
ni, København og Viking II, Arhus. 
Der er altid mange hvis'er, når en 
kamp er færdig, havde kampen varet 

en rude mere, eller havde det ene el 
ler det andet hold sp illet anderledes, 
på et eller andet tidspunkt, var det 
måske gået anderledes - ja måske! 
Efter første serie kom Viking II for 
an med 926 mod 911, men så begynd 
te det at gå tilbage for Rossini, som 
sluttede 2. serie med 843 mod Vi 
kings 900, og Viking II var før 3. og 
afgØrende serie foran med 72 keg- 
ler. 3. serie startede og det gik stadig 
ikke for Rossini, og på et tidspunkt 
omkring midten af serien var holdet 
lige ved 100 kegler bagud. Så satte 
holdet ind med en slutspurt som re 
sulterede i semifinalens højeste se- 
rie, nemlig 968 mod Vikings 899. 
Det var dog ikke nok. Viking II nåe 
de 2725 mod Rossinis 2722 - med 
andre ord 3 pinde skilte om kampen 
om førstepladsen. Final isterne hos 
herrerne altså KBK 1940 og Vikingl!. 

• 
I mellemtiden forlod spillerne banen 
for at indtage en fortjent frokost in 
den dysten om eftermiddagen. Ikke 
mindst Hot Spot' hold havde været 
tidl igt på færde. idet de flØj fra Ka 
rup samme morgen som lands-finalen 
fandt sted og ankom først til Ka 
strup 1/2 time før kampen startede. 
Som ventet blev det et spændende 
opgør mellem KBK 1940 og Viking 
II hos herrerne. Blandt tilskuerne, 
hvoraf hovedparten forståeligt nok 
var fra København, og sikkert også 
blandt spillerne, dog med undtagel 
se af Vikings hold, var KBK 1940 
nok favoritter. Den almindelige vur 
dering var, at i semifinalen havde Vi 
kings hals I spillet under sædvanl ig 
standard, hvorimod Vikings hold II 
havde haft vind i sejlene. 
Det københavnske hold lagde sig 
da også i spidsen i 1. serie, 937 mod 
895, men jyderne begyndte at røre 
på sig allerede i anden serie, hvor de 
slog 866 mod 838, og K B K 1940 var 
således blot 14 kegler foran før sidste 
serie. Her gik det sådan at omkring 
7-8-9 rude lå holdene næsten lige, 
det var ikke til at forudsige, hvem 
der ville vinde, mere spændende kun 
ne det ikke være. Hvad nerverne an 
går, må det nok siges at jyderne 
holdt bedst stand mod disse og slog 
43 kegler mere end københavnerne 
som tilmed missede en ellers sikker 
sparechance i 10. rude. Resultat 

2665 til Viking II som dermed var 
vinder og dansk mester i 5-mands 
hold, mod 2636 kegler til KBK 1940 
som dermed var nr. 2 - Resultaterne 
i den anden kamp mellem Rossini 
og Viking I var væsentlig højere, 
men denne kamp var jo heller ikke så 
nervepræget. Begge hold spillede 
godt, men med Henning Ouie som 
ankermand hos jyderne og 625 keg 
ler var holdet urØrligt og nåede da 
gens højeste resultat 2835 kegler, 
og en klar 3. plads. Rossini sluttede 
med 2730 kegler og en fjerdeplads 
netop udenfor medaljepladserne. 

F inalen hos damerne var en genta 
gelse af situationen i Viborg sidste 
år, hvor de samme to hold medres. 
CKC og Exodus. Exodus lagde ud 
med 890 mod 871 til CKC efter før 
ste serie, men 2. serie ændrede på 
denne stilling. Her nåede Exodus 
blot 768 mod 821 til CKC, som så 
ledes var foran med 34 kegler før 
sidste serie. I tredie serie gik det 
stort set som hos herrerne, at beg 
ge hold stort set lå lige omkring 9- 
rude, men CKC fik den bedste af 
slutning og nåede 870 i modsætning 
til Exodus som klarede d49, en to- 
tal forskel på 45 kegler mellem CKC'~ 
2562 og E xod us' 251 7. I den anden 
kamp mellem Hot Spot og Starlet 
var det forsigtige resultater der præ 
gede de første .2 serier, 744 og 812 
til Hot Spot og 787 og 784 til Star 
let. 15 keglers forspring til Starlet 
inden sidste serie, og her havde Star 
let den bedste afslutning med 864 
mod 816 til Hot Spot. Dermed sik 
rede Starlet sig bronce-pladsen og 
Hot Spot sluttede på fjerdepladsen. 
De eneste gengangere fra sidste års 
finale var CKC og Exodus, som slut 
tede med uændret placering. For 
CKC's vedkommende var det tredie 
gang i t ræk at holdet blev danske 
mestre i 5-mands hold, og det var 
dermed anden gang i træk, at Exo 
dus måtte lade sig nøje med en an 
denplads, men der finder også en 
finale sted i 1973 - kom igen Exodus. 
Dansk Bowling Forbunds formand 
Kurt Ch ristensen var tilstede og 
forrettede medaljeoverrækkelsen, 
guld til nr. 1, sølv til nr. 2 og bron 
ce til nr. 3 - fjerdepladsen var som 

(Forts. næste side) 
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DM FOR 5 MANDS HOLD 
(forts. fra side 13) 
sagt medaljeløs. men alene det at 
blive nr. 4 og dermed i det hele taget 
at have være med i finalen blandt så 
mange hold, er i sig selv en præsta- 
tion. 
I semifinalen var Bent Pedersen, 
KBK 1940 bedste herre med 647, 
snit på 222 og Gurli Pedersen "Star 
let var bedste dame med 598, snit på 
199. 
Denne placering beholdt Gurli Pe- 
dersen også over begge kampe idet 
hun i alt slog 1119, snit på 186 og li 
geledes Bent Pedersen forblev bed 
ste herre, totalt med 1245, snit på 
207. 
Lands cup-turneringen fortsætter og 
så til næste sæson, og med den frem 
gang der har været i bowling i inde 
værende år må det fo rudses. at an 
tallet af holdtilmeldinger langt vil o 
verstige de 80 deltagende hold i den- 
ne sæson. 

-jh 

TIL ALLE 
SJÆ LLANDSKE 
BOWLERE: 

Husk at tilmelding 
af hold skal være 
Palle Holst i hænde 
senest den 1_ juni. 

Anmeldelsesblan 
ketter er udsendt 
til klubberne. 

Mind derfor din 
spilleudvalgsfor 
mand om, at der 
er tidsfrist for til, 
melding! 

~ 
~~ EN HUND e·7/EFTER V BOWLING 

~ kuglen 
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CUP-FINALER FOR 5-MANDS HOLD 1971-72. 
Globetrotter Bowlinghal den 14. maj 1972 

Semifinaler. 

Hot Spot /JBU 
Hanne Jensen 470 
Karen Thygesen 458 
Tove Nielsen 523 
Karen Kristensen 491 
Else Klitte 482 

2424 
CKC/KBU 
Joan Højer 
Addy Sparre 
Grethe Larsen 
Elsa Petersen 
Alice Balling 

505 
472 
531 
441 
493 
2442 

Exodus /JBU 
Tove Lyckhage 521 
Aase Gissel 469 
Connie Andersen 486 
Lilly Schartau 508 
Annie Theis 510 

2494 
Starlet /KBU 
Connie Buchardt 519 
Gerda Damstoft 424 
Lene Hoe 430 
Janni Nielsen 445 
Gurli Pedersen 598 

2416 

Viking 1 /JBU 
Henning Quie 537 
Leif Petersen 538 
Michael Peukert 480 
Ernst Nielsen 537 
Torben Wiirtz 553 

2645 
Viking 2 /JBU 
John Hansen 540 
Ole Lindgaard 531 
Bjarne Hedegaard 634 
Henning Møllgaard 543 
Jørgen Hornbeck 477 

2724 

Exodus /JBU 
Tove Lyckhafe 488 
Aase Gissel 461 
Connie Andersen 464 
Lilly Schartau 517 
Annie Theis 577 

2517 
Starlet /KBU 
Conni Buchardt 484 
Gerda Damstoft 535 
Lene Hoe 455 
Janni Nielsen 440 
Gurli Pedersen 521 

2435 

Viking 2 /JBU 
John Hansen 541 
Ole Lindgaard 502 
Bjarne Hedegaard 579 
Henning Mølgaard 506 
Jørgen Hornbeck 537 

HERRER 
Viking 2 /JBU 
KBK 1940 /KB'] 
Viking l/JBU 
Rossnin /KBU 

HERRER 
KBK 1940/KBU 
Erling Nielsen 
Erik Ravn 
Ove Larsen 
Per Nybro 
Bent Pedersen 

498 
537 
526 
530 
647 
2738 

Rossini /KBU 
Tonny Andersen 565 
Hans Tobberup 498 
Jørgen D.Sørensen 562 
Per Andersen 490 
Poul E Petersen 607 

2722 

Finaler 
DAMER 
CKC/KBU 
Joan Højer 
Addy Sparre 
Grethe Larsen 
Elsa Petersen 
Alice Balling 

522 
494 
484 
504 
558 

2562 
Hot Spot /JBU 
Hanne' Jensen 483 
Karen Thygesen 478 
Tove Nielsen 527 
Karen Kristensen 380 
Else Klitte 504 

2372 
HERRER 
KBK 1940 /KBU 
Erling Nielsen 522 
Erik Ravn 546 
Ove Larsen 468 
Per Nvbro 502 
Bent Pedersen 598 

DAMER 
1. CKC /KBU 
2. Exodus /JBU 
3_ Starlet /KBU 
4. Hot Spot /JBU 



Jævnbyrdig bykamp Aalborg-Arhus 

• Bykampen i Aalborg Kr. Himmel 
fartsdag mod Arhus blev sammen 
lagt vundet af Aalborg. 
Der blev spillet på fire fronter. Da 
mer, herrer, junior og old-boys. 
Samtlige matcher var meget jævn 
byrdige. Aalborgs damer fik den 
største gevinst og var således skyld 
i den samlede sejr til Limfjordsbyen. 
Som det fremgår af resultatlisten er 
det samlede resultat for Seniorher 
rer moderate. Arsagen hertil var en 
lang række afbud til disse hold. For 
Arhus herrernes vedkommende, var 
årsagen den at en del af de udtagne 
spillere skulle deltage i Landscup 
finalen den påfølgende week-end. 
Aalborg herrernes afbud havde helt 
andre årsager. Dette er behandlet i 
en artikel andetsteds i bladet. Io«. 

Resultater fra bykampen Aalborg - Århus. 
den 11. maj 1972 . 
AALBORG 
Damer 
10257 

ARHUS 

9976 

..• ~ :, .;. ,,~. 
~ ~.~ - 

SELSKABSLOKALER 
INDTIL 300 
COUVERTER 
* 
MØDELOKALER 
* 
FULDT 

* KLIMAANLÆG 
TERMOSTATSTYRET 

Juniorer 
4039 4015 

Old Boys 
4138 4274 

Herrer 
11441 11506 

Samlet resultat: 
Damer: 
Juniorer: 
Herrer: 
OId boys 

Aalborg 
10257 
4039 

11441 
4138 

29875 

Arhus 
9976 
4015 

11506 
4274 

29771 

16 
INTERNATIONALE 
BOWLINGBANER 
7 Keglebaner med El. tolisator 

HALL LEDER FRU RITA OLESEN 
P.G. RAMS ALLE 7, 1. 2000 F, 

ROSSINI 
Jørgen Krause, GI. Jernbanevej 27 - 35, 2500 Valby - Tlf. (01) 464511 
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S.B.K. FLINTSTONE aK ABC 
Bo Carlsen Erik Dalby Hans Aage Mortensen 
Kr. Sofiesvej 81 Gustav Wiedsvej 14 Slejpnersgade 82tv 
2000 F· Tlf. 104187 2860 Seborq- Tlf. sø. 9851 2200 N 

BK SISU HERLEV B. K. R.K.B.K. 
William Raben Viggo Hansen Tove Brandtberg 
Hosenl. Alle' 9A Tornerosevej 83 Mellemvangen 44 
2720 Vanløsa- Tlf. 740054 2730 Herlev- Tlf. 94 52 56 2700 Brh .. Tlf. BE 1123 

BK TEL·STAR HELL:ERUP LUNDBECK 
Ejben Henriksen Herman Carlsen Poul H. Abrahamsen 
Østerbrogade 78 Kr. Sofiesvej 8,1 Rødager Alle' 42A 
2100 e- Tlf. TR 4065 2000 F • Tlf. 104187 2610 RØdovre· Tlf. 707008 

BK 65 BK KVIK ICOPAL 
Poul Vindfelt Arne Pedersen Poul Mortensen 
Fortvej 30 B Madumsvej 22 Heimdalsgade 2 B, 4 TV 
2610 RØdovre· Tlf. 705730 2620 RØdovre· Tlf. 910390 2200 N . Tlf. 915522 
9. JULI BK VIKING BK PARTNER 
Karlo Lindstrøm Leif Hansen Per Ernberg 
Vibevænget 98 Tornerosevej 7 Juelsmindevej 113 
2880 Bagsværd· Tlf. 98 86 73 2730 Herlev- Tlf. 949894 2610 Rødovre· Tlf. 700271 

BBK BRH. SPORT 66 BK70 
Hans Fauerholt v.Børge Johansen Johnny Olsen 
Plantevej 31 c/o Ingeborg Broksø Flemager 14 
2860 Søborg· Tlf. Sø 830 Sindshvilevej 20 A ·2000 F 2600 Glostrup· 45 05 11 
BK CENTER VBK DACE B.K. 
Peder Uhrskov Henning G. Pedersen v/Ebbe Lindboe 
Rybjerg Alle 77 Amerikavej 3A c/o Christensen 
2730 Herlev- Tlf. 910432 1756· Kbh. V Hvedevej 11 . 2700 Brønshøj 

B64 BK BAM·BAM VKB 
Jens Jensen Erik V. Nielsen Egon Østbjerg 
Valdemarsgade 37 Lundebjerggårdsvej 182 Lygtemagerstien 7 
1665 V· Tlf. 217148 2740Skovl· Tlf. 104467 2300 S . Tlf. 585070 
G.B.K. B.K.B.36 BK KAMMERATERNE 
Sigfred Kristensen Holger Jørgensen John Emborg 
Stolpehøj 40 Lucernevej 457 Gavnøvænget 25 . 8220 Brabrand 
2820 Gentofte· Tlf. GE 7933 2610 Rødovre· Tlf. 410458 8220 Brabrand 
BK HOOK LK BOWLING BK THOR 
Ralf Donde Ole Barfoed Benny Holm 
Nyskiftevej 15 c/o K.Hansen,v.Klostret 152 Engvej 26 . 3550 Slangerup 
2610 RØdovre· Tlf. 707452 2100 ø . Tlf. (01) Ry 4807 X Tlf. (03) 3332 16 
BK JUMBO VSK BK HUGIN 
Charles Pedersen Jan Knudsen Bjarne SØgaard 
Egilsgade 95 Bille Brahesvej 14 I.sal Hasselvej 8 
Henv. (01) 643024 1963 Kbh V· Tlf. 398526 3600 Fr.ssund ·31 1921 

BK STARLET C;K.C. BK $TRIKE 
Gurli Pedersen Solveig Øelund Alice Bjarnø 
Kobbelvænget 76 Husumvej 35 Fr.sundsvej 30 
2700 BrØnshØj· Tlf. 602094 2700 Brønsh. Tlf. BE 3628 3660 StenlØse· Tlf 170002 

BK DINO ROSSINI BK LR64 
Kei Endahl PoLlI E. Petersen Svend Petersen 
Peter Hjortsvej 18 Kirstinedalsvej 18, II th. LI. Blødevej 6 
2500 Valbv- Tlf. 464143 2500 Valby· Tlf. (01) VA 9577 3600 Frederikssund 

BKSAS BKK 38 
Ernst Jensen Flemming Jensen 
SkodsbØI Alle' 6 Damagervej 5A 
2770 Kastrup· Tlf. 500439 2450 SV 
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Fyn leverede en overbevisende indsats mod 
KBU som til gengæld kvitterede med en ny 
dansk rekord i 8 m. hold, 8 serier 

Kristi Himmelfartsdag mødtes 
KBU og FBLJ i den sidste unions 
kamp i den tre-årige unionspokal 
turnering, i bowlinghallen "Ved Ka 
jen". 
KBU's hold var helt klare favoritter 
før kampen som de også vandt, 
men FBU's hold overraskede meget 
positivt, og satte hele to fynske re 
korder, både i 5-mands hold og 8- 
mands hold. Både KBU's hold 1 og 
FBU's hold 1 startede meget svagt 
med henholdsvis 818 og 783 efter 
første serie, medens KBU's hold 2 
lagde ud med 966 og FBU's hold 2 
med 834. For KBU's hold blev det 
ikke til de store resultater, idet 
hold 1 nåede 2639 og hold 2 2720. 
Her blev bedste mand over de tre 
serier SØren Jensen, Sisu med 609 
kegler. For Fyns vedkommende 
præsterede hold 1 at slå en mere 
end tre år gammel fynsk rekord for 
5-mands hold over tre serier, amrk. 
sat i Arhus d. 22. marts 1969. Resul 
tatet denne gang 2591 kegler var tre 
pinde bedre. Bedste mand hos Fyn 
blev Poul Erik Andersen, Brasilia 
med 547 kegler, stærkt forfulgt af 
klubkammeraten Henning Villesen 
med 545. FBU's hold 2 slog 2429 
kegler. 
Samlet nåede KBU's to 5-mands 
hold 5359 mod FBU's 5020 - men 
vort Jlold formåede dog kun at slå 
Fyns hold 1 med 48 kegler. Når 
man tænker p~ de træninqsrnuuq 
heder Fyn råder over, ingen bow 
lingbaner på Fyn overhovedet, og 
nærmeste haller er Herning og Vi 
borg, er resultaterne absolut rosvær 
dige. Begge hold nåede mere end 
100 kegler mere end i kampen mod 
SBU omkring årsskiftet. 

Blomster til selvvinderne. 
Under frokosten hyldede FBU 

såvel som KBU ved de respektive 
spilleudvalgsformænd vore to unge 
bowlere Jan Donde, Hook og Flem 
ming Damstoft, SBK for det spil 
der førte til sølvmedaljer allerede 
på førstedagen af ungdoms-EM i 
London og FBU overrakte de to un 
ge blomster, og lykønskede hele det 
danske hold til den strålende ind 
sats. 

KBU's hidtil yngste unions 
hold. 

I nteressant er det at konstatere, 
den udskiftning der finder sted på 

KBU's hold, hvilket stærkt tilken 
degiver den hårde konkurrence der 
er om pladserne. De 10 bowlere på 
holdet er det hidtil yngste hold no 
gensinde - gennemsnitsalderen var 
23 år. Det er særdeles glædeligt at 
se at det også her er ungdommen 
der banker på døren. Hele fire debu 
tanter på holdet fik overrakt KBU's 
guld nål. Det lover godt for fremti 
den. 

Med et gennemsnit på 192 for KBU's 
8-mands hold over 8 serier, indhen 
tede holdet det forsømte fra 5- 
mands holdene, og satte dansk re 
kord med 12.345 kegler. En forbed 
ring på ikke mindre end 162 kegler 
Holdet lagde stærkt ud med 1570 i 
første serie, og Fyn præsterede at 
følge med på en fØ rste serie på 1554 
helt i top. Siden gik det som smurt 
for begge hold og Fyn sluttede blot 
1194 !kegler efter København, idet 
holdet nåede 11151, som også var 
en forbedring af den bestående fyn- 

ske rekord, idet den hidtidige lØd 
på 10907 - en forbed ring på 244 
kegler. Bedste mand på begge hold 
blev samtidig bedste totalt over de 
11 serier. Hos Fyn var det DM-fina 
listen Hans Jørgen Hansen, Top 
Ti med henholdsvis 533 og 1557 
samlet et snit på 190 og hos Køben 
havn blev det Georg Jensen, Sisu 
som slog 569 og 1601, som giver et 
samlet snit på 197.1 tider hvor re 
sultaterne tæller til udtagelse til 
NM til efteråret, er disse snit jo nok 
værd at samle på. 
KBU vandt som sagt kampen med 
en samlet score på 17704 mod 
16171 til FBU og tog sig således af 
kampens 2 matchpoint. men bort 
set torreb hele matchen i en særde 
les behagel ig og hyggel ig atmosfære 
og indsatsen fra Fyn var over al for 
ventning. 

jh- 

RESULTAT FRA UNIONSKAMPEN: 
KBU-HOLD 1 
Poul E. Petersen 503 
Jan Donde 531 
Henning Pedersen 526 
John Thomassen 510 
Georg Jensen 569 
FBU - HOLD 1 
Hans J. Hansen 533 
Kai Knudsen 530 
Villy Hansen 504 
Erik Hansen 477 
Poul E. Andersen 547 
KBU HOLD 2 
Søren Jensen 
Sten Gustavsson 
Erik Svensson 
Flemming Holm 
Per Carlsen 
FBU-HOLD 2 

8-serier-8 mand: 
KBU 
Poul E. Petersen 
Jan Donde 
Yoeh;~~:~~~~~~n 
Georg Jensen 
Erik Svensson 
Flemming Holm 
Per Carlsen 
FBU 
Hans J. Hansen 
Kai Knudsen 
Villy Hansen 
Erik Hansen 
Poul E. Andersen 
Sverre Johannesen 
Arthur Andersen 
Henning Villesen 

1466 
1579 
1557 

1596 [!!l.W 1601 12345 
1559 
1428 
1560 

1557 
1404~ a~~ iuu» 
1352 
1359 
1352 
1340 

Det fynske unionshold, 
som leverede en så over 
raskende god præstati 
on mod København. 
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KORTOMALT 
Instruktion i Aalborg 
og Frederikssund 
G6sta Zellen fortsætter i juni måned 
sin instruktionsvirksomhed, og læg 
ger i dagene 1.,2., og 3. juni ud i 
Aalborg for at fortsætte 6 .. 7., og 
8. juni i Frederikssund. 
I begge haller finder instruktionen 
sted bI. a. ved hjælp af Vidio- TV 
optagelser, og erfaringerne både fra 
Rødovre og Arhus er så blændende 
gode, at der venter de, der tilmel 
der sig en virkelig effektiv instruk 
tion. 
Tilmeldingerne bedes foretaget til 
hallerne direkte - og for instrukti 
onen, som for hver deltager stræk 
ker sig over 2 1/2 time, tages et 
mindre gebyr på kr. 20,00. 

* Antagelig Ungdomseuropa- 
mesterskaber hvert andet år. 

På et kort møde mellem forbunds 
repræsentanterne, drøftedes det hvor 
vidt og hvor de næste Ungdomseuro 
pamesterskaber skulle afholdes. 
Lederne enedes om et oplæg til vi 
dere behandling. Der tilstræbes at 
afholde Ungdomsmesterskaber hvert 
andet år. Næste gang 1974. ForelØ 
big har Holland meldt sig som næs- 
te arrangør. 

* Vedr. D.B.F.'s specialkursus 
1 for instruktører. 

DBF er nu nået så langt, at man 
kan begynde på uddannelsen af in 
struktører, blandt de medlemmer, 
der er færdige med Dl F's grundkur 
sus 1 og 2. 

Det første kursus starter i week 
enden d. 10.-11. juni, samt d. 12. 
og 13. om aftenen i RØdovre Bow 
linghal, under ledelse af G6sta Zel 
len. 

* NØDRAB fra I.K.K. 
Da forretningsgangen mellem 

DIF's kursusledere rundt omkring 
i landet (Dl F's kursusudvalg i KØ 
benhavn) og DBF er meget langsom 
melig beder vi alle, der begynder 
eller måske allerede er færdige med 
Dl F's grundkursus 1 og 2, via egen 
klubformand, meddele instruktion 

18 ' 

og ku rsuskomiteen det, så vi hur 
tigst muligt kan se, hvor og hvornår 
vi kan starte kursus for bowlingin 
strukt-rer. 

D.B.wF.s Instruktion og Kursus 
Komite 
v/Grethe Larsen, Tværbommen 5 
2820 Gentofte, (01) GE 55 68. 

* Grand Prix'et i Frederiks- 
sund er startet. 

Det årlige Grand Prix i Frederiks 
sund er begyndt den 15. maj og 
strækker sig til 20. august, hvorefter 
de 10 bedst placerede herrer og 6 
bedstplacerede damer går videre til 
finalen som spilles lØrdag den 26. au 
gust kl. 14.30. Det er tilladt at spil 
le lige så mange gange man vil, for 
at forbedre sit resultat, og afgiften 
er 28 kr. pr. start for de otte serier. 
1. præmien har en værdi af 500-600 
kr., og der er præmier til alle finalis 
ter. 
Grand Prix'et har i tidligere år kaldt 
spillere frem fra hele norden, og har 
altid været uhyre spændende. Sidste 
år kom sidste mand med i finalen 
med 1591, og det hører med at en 
eller flere når over 1700. Den bedst 
placerede p.t. har 1673, så der er 
virkelig noget at kæmpe om. 

-kirnp 

* FBU's formand 
trækker sig tilbage 
FBU's mangeårige formand har i brev 
til medlemmerne meddelt, at han af 
helbredsmæssige årsager må trække 
sig tilbage fra unionsarbejdet, og har 
indkaldt til ekstraordinær generalfor 
samling med valg af ny formand på 
dagsordenen. 
Det er med beklagelse, at vi har mod 
taget denne meddelelse. Sverre Jo- 

hannesen har i sin periode som uni 
onsformand for den lille union ydet 
væsentlige bidrag til bowlingspor 
tens udvikling. 
Hans job har ikke altid været lige let 
at udføre, men vi er glade for at kun 
ne sige, at hans sobre og retlinede 
indstilling til sporten, har betydet, at 
landets ledere med opmærksomhed 
har lyttet til de mange gode ting,der 
er kommet fra Sverre Johannesen. 
Selvom der nu skal vælges en ny for 
mand på Fyn må vi håba, at vi stadig 
i mange år vil se Sverre Johannesen i 
fuld vigør på bowlingbanerne. 

Den ekstraordinære generalforsamling 
finder sted på Restaurant "Tårnet" 
onsdag den 31. maj kl. 19.30. 

Internord isk 
Bowl ingstævne 
For 9. år i træk arrangerer Alborg 
Bowlinghal internordisk bowling 
stævne i sommermånederne. 
Stævnet er bI. a. arrangeret således, 
at den spiller, som hver 5. år sam 
menlagt har opnået flest 200 serier. 
belønnes med en ekstrapræmie sva 
rende til hovedpræmien i dame- og 
herrerækken. 
Det er som nævnt 9. gang turnerin 
gen afvikles, og ekstra-præmien for 
flest 200 serier vi I bi ive tildelt efter 
turneringens afslutning i 1973. 
lØvrigt spilles der i en damerække 
6 serier, i en herrerække 9 serier og 
i holdkonkurrende for 5 mands 
hold for nordiske klubhold 9 serier 
i kampen om Karolinehallens inter 
nordiske championsh ip. 
Tilmelding direkte til karolinelund 
Bowlinghal, tlf. (08) 126822 senest 
3 dage fØr påtænkt start. 

64 s 
66 s 
74 s 
17 s 
6s 

46 s 
28 s 
54 
43 s 
52 s 

Rangliste over fynske spillere 1. halvår 1972 
11581 
11430 
12363 
2816 
978 

7476 
4542 
8743 
6906 
8153 

180 
173 
167 
165 
163 
162 
162 
161 
160 
156 

1. Hans Jørgen Hansen'rTop Ti 
2_ Kai Knudsen Top i 
3. Villy Hansen, Top Ti 
4_ Arthur Andersen, Brasilia 
5. Valdemar Hansen, Brasilia 
6. Poul Erik Anderseh, Brasilia 
7. Sverre JOhannesen, Top Ti 
8. Erik Hansen, Top Ti 
9. Henning Vill~sen, Brasilia 
10. Jørgen Kås Larsen, Brasilia 

\ 



LR64 vandt mesterskabet på Sjælland hos 
både damerne og herrerne og er i 1. division 

• Det blev LR 64 der vandt herrer 
nes 1. division og dermed sikrede sig 
oprykning tillandsturneringens 1. 
division, fra næste sæson. Holdet af 
gjorde selv sin skæbne, ved på sidste 
spilledag at score 200 kegler mere 
end den eneste konkurrent, FBK 70. 
FBK 70, der det meste af vinteren 
og indtil der manglede to spillerun 
der lå nr. log var favorit til opryk-_ 
ningen, kunne ikke holde fast bl.a. 
fordi et par mand til sidst helt mis 
tede gnisten. FBK 70 gik ned i Rød 
over og tabte kegler til LR 64, såle 
des at stillingen før sidste spillerunde 
var den, at LR 64 var nr. 1 med 22 
point, men kun 125 foran FBK 70, 
der ligeledes havde 22 point. 
Alt var således lagt op til sidste spil 
ledaq, men LR 64, der spillede først 
ordnede selv paragrafferne ved at 
slå ny dansk rekord på fire serier og 
sjællandsk rekord på 6 serier. 
(På de 4 blev det til 4612, mens der 
på de seks blev slået 6735. Den 
gamle var på 65971. 
Det kunne FBK 70 ikke nå, men 
spillede dog en god kamp mod Mas 
cot og lavede 6503. I Dame A ræk- 

ken bliver det som ventet LR 64 og 
Strike der rykker op. 
Den sidste spilledag sluttede med at 
SBU overrakte vinderne deres for 
tjente præmier og pokaler m.v. Lige 
ledes blev det delt diplomer ud til 
de hold, der i årets løb har slået nye 
rekorder, og til de spillere der nåede 
finalen ved DM samt Lars Hornung, 
der blev udtaget til Europamester 
skaberne i London, var der ligele 
des en lille gave. Palle Holst slutte 
de turneringsåret med at takke alle 
for det gode samarbejde og håbede 
at det ville fortsætte fremover. 
Det er jo ingen hemmelighed at der 
de senere år har været en del vrøvl 
på Sjælland, dog med undtagelse af 
det for lebna år, og der synes nu des 
værre igen at være uroligheder på 
vej. 
En del topspillere har "lagt kuglen 
på hylden", og da deres respektive 
klubber ikke råder over reserver ser 
det sort ud. Man må håbe, at klubber 
nQ får anskaffet nogle andre spille- 
re inden turneringens start i august. 

-k irnp. 

Slutstillingen for turneringen 
1971 - 1972. 

DAME A. RÆKKE (13 kampe) 
1. LR 64 24 p 49832 
2. Strike 22 50403 
3. Vika Hl 45300 
4. Egen 14 42390 
5. Mascot 10 44845 
6. Thor II 8 32230 
7. Thor I 2 39776 

HERRE 1. div. (14 kampe) 
1. LR 64 24 p 89362 k 
2. FBK 70 24 89044 
3. Hugin 18 88404 
4. Mascot 18 88069 
5. Thor 14 84658 
6. Fortun 8 79648 
7. Egen 4 80199 
8. Strike 2 78521 

HERRE A. RÆKKE (10 kampe) 
1. Thor I 18 p 38192 
2. Risø 14 36739 
3. Hugin 12 37683 
4. LR 64 10 35014 
5. All star 6 31774 
6. Thor II ~ 29024 

EM - fortsat fra side 8 

Klokken 11 .. 15 var bussen ikke an 
kommet og vi begav os i hast til' 
Hounslow. Konkurrencerne ckulle 
være startet kl. 13.30. Klokken 
15_00 ankom de øvrige. Som Mr. 
Morris Glacer udtrykte det: ;,Det 
betyder ikke så meget, hvad tid vi 
kommer i gang, vi kan blot spille til 
vi er færdige, da der jo ikke er me 
re på programmet for i dag ", 

Fotografier, mærker og pus 
lespil til de unge. 

• Man havde fra arrangørernes si 
de gjort en del for at spillerne skul 
le få et minde med hjem. 
Et puslespil med London som mo 
tiv, stofmæjker til kl ubdragten og 

et smukt fotografi af holdet, va~ 
der til alJe spillerne. 
Der blevo qså udvekslet autografer, 
klubnåle, flag etc. Trods sprogvan 
skeligheder, var det morsomt at se, 
hvordan de unge kommunikerede. 

Fornøjelse at rejse med ung 
domsspillere. 
• Når man i otte dage på nært 
hold fØlger et hold som de danske 
ungdomsspillere er det en fornøjelse 
at se den tålmodighed de unge besid 
der, ikke mindst på baggrund af de 
mange tidsforskydninger i program 
met. Vort hold var omklædt til de i 
programmet angivne tider og måt- 
te således hver dag vente til de Øvri 
ge indfandt sig. End ikke dette gav 
anledning til uro. Skulle der blan 
des malurt i baegeret, må det være 
dette. Trods henstillinger havde et 
par af vore spillere under den indi- 

viduelie finale, travlt med udenoms 
sysler i stedet for at følge deres 
kammerater i finalen. 

Uforglemmelig oplevelse. 
• Under rejse-lederens kyndige vej 
ledning, blev vi guidet rundt til en 
del af Londons seværdigheder. 
Madame Tuissands vokskabinet var 
af de største, men også spadseretu 
ren gennem Hyde Park vil stå som 
et evigt minde. Netop nu var hele 
denne smukke park i fuldt flor. 
Westminster Abbie, Trafalker Squi 
re og Piccadelly vil også være blandt 
de seværdigheder som man vil hus 
ke og mindes i forbindelse med The 
First European Tenpin Bowling 
Championship i maj 1972. 

{ps 
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TRYK 
~ SAGER 

P.M. 
BOESEN - NIELSEN 

& ERIKSEN 
SALGSAFDELING: 
Frederiksværkvej 18 - 3600 Frederikssund Tlf. (03) 31 1602 

LAGER OG VÆRKSTED: 
Frederiksværkvej 16 - 3600 Frederikssund Tlf. (03) 31 1001 

A/S PAPIRMAGASINET, 
STENLØSE 
Frydensbergvej 8 - Stenløse 
TLF 

171033 
En gang kunde - altid kunde 

Glas 
Porcelæn 
Kunstfigurer 
fra 
Den Kongelige Porcelæn 
og 
Bing & Grøndahl 

H. C. Frøsig ST. KONGENSGADE 57 PA 45 79 


